
Об установлении размера начальной (максимальной) цены контракта при осуществлении закупки товара, работы, услуги, при 
превышении которой в контракте устанавливается обязанность поставщика (подрядчика, исполнителя) предоставлять 
заказчику дополнительную информацию (с изменениями на 27 марта 2014 года) 
Постановление Правительства РФ от 04.09.2013 N 775 

Страница 1 

 

         
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 4 сентября 2013 года N 775 
 
 

Об установлении размера начальной (максимальной) цены контракта при осуществлении 
закупки товара, работы, услуги, при превышении которой в контракте устанавливается 

обязанность поставщика (подрядчика, исполнителя) предоставлять заказчику 
дополнительную информацию  

(с изменениями на 27 марта 2014 года)  
___________________________________________________________ 
  

Документ с изменениями, внесенными:  
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2014 года N 234 

(Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 31.03.2014).  
___________________________________________________________ 
  

В соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 
Правительство Российской Федерации  

(Преамбула в редакции, введенной в действие с 8 апреля 2014 года  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 марта 2014 года N 234. - См. предыдущую редакцию) 

 
постановляет:  

1. Пункт утратил силу с 8 апреля 2014 года - постановление Правительства Российской 
Федерации от 27 марта 2014 года N 234. - См. предыдущую редакцию.      

 
2. Установить следующие размеры начальной (максимальной) цены контракта, при 

превышении которых в контракте должна быть указана обязанность поставщика (подрядчика, 
исполнителя) предоставлять информацию обо всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших 
договор или договоры с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), цена которого или общая цена 
которых составляет более чем 10 процентов цены контракта: 

 
1 млрд. рублей - при осуществлении закупки для обеспечения федеральных нужд; 
 
100 млн. рублей - при осуществлении закупки для обеспечения нужд субъекта Российской 

Федерации и муниципальных нужд. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

Д.Медведев 
      
      

 


